

Numer postępowania: ZP-271-22/21

Kraków, dnia: 2021-05-07

## **WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb podstawowy na **”Dostawa drobnego sprzętu laboratoryjnego”**.

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 w zw. z art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

### **Pytanie nr 1:**

Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 1 - produkty wymienione w załączniku 1c - część 9

Wnosimy o skrócenie terminu płatności z "60 dni" na "do 30 dni".

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 2:**

Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 1, podpunkt 1) i 2) - część 9

Zamawiający zapisał:

" Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych z następujących tytułów:

1) w razie zwłoki w realizacji części dostawy, po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 6 ust. 3,4 w wysokości 1% wartości brutto dostawy reklamowanej za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy.

2) w razie zwłoki w dostawie - w wysokości 1% wartości brutto za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy."

Uprzejmie prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

" Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych z następujących tytułów:

1) w razie zwłoki w realizacji części dostawy, po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 6 ust. 3,4 w wysokości 0,1% wartości brutto dostawy reklamowanej za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy.

2) w razie zwłoki w dostawie - w wysokości 0,1% wartości brutto za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy."

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Zmiana nr 1 SWZ:**

Zamawiający zmienia załącznik nr 1a do SWZ w zakresie części nr 6:

Było:

Nr	nazwa/postać/dawka	numer katalogowy	producent	opakowanie	j.m.	Ilość
1.	Taśmy próbek typu BRAND, 8 próbek w jednej taśmie, bezbarwne.			125 szt. taśm	op	4
2.	Taśmy płaskich wieczek typu BRAND, 8 wieczek w jednej taśmie, bezbarwne.			125 szt. taśm	op	4

**Jest:**

Nr	nazwa/postać/dawka	numer katalogowy	producent	opakowanie	j.m.	Ilość
1.	Taśmy próbek typu BRAND, 8 próbek w jednej taśmie, bezbarwne.			125 szt. taśm	op	20
2.	Taśmy płaskich wieczek typu BRAND, 8 wieczek w jednej taśmie, bezbarwne.			125 szt. taśm	op	20

**Zmiana nr 2 SWZ:**

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

Było:

Termin składania ofert: do dnia 11.05.2021 r. do godz. 11:00

Termin otwarcia ofert: w dniu 11.05.2021 r. o godz. 11:30.

**Jest:**

**Termin składania ofert: do dnia 13.05.2021 r. do godz. 11:00**

**Termin otwarcia ofert: w dniu 13.05.2021 r. o godz. 11:30.**

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.